Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para  aumento do fluxo de ônibus nos dias de realização da prova do Enem, em

especial, as linhas T610 e T131.

JUSTIFICATIVA

Considerando  a  importância  dessa  prova  para  os  estudantes  e  a  alta  demanda  por

transporte  público  nesses  dias,  é  fundamental  que  haja  uma melhoria  na  frequência  e  na

disponibilidade de ônibus, a fim de garantir que todos os candidatos possam chegar a seus

locais de prova de forma segura e pontual. Um aumento no número de viagens dessas linhas,

antes e após os horários das provas, beneficiará não apenas os estudantes,  mas também a

comunidade em geral, que poderá se beneficiar de um transporte mais eficiente.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de outubro de 2024.

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

12
09

25
24

60
/1

57
23

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104639/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA